# ALBERTI INES

è Societate Iesu

## ACROAMATUM EPIGRAMMATICORUM CENTURIA III.

### Epigramma I.

#### NOBILES MUSICI.

*Ad Brunonem Mennium Musicum sub tempore  
interregni.*

Quos modò Cantores numerat tua Musica Menni?

Qui modò  voce, manuq; canut?

Quod si nec vatum solido acret omíne votum.

Hoc primum voveo, sis Casí 

1. Fami Re. *id est*, Fac me Regem.
2. Casimire Mi re, *id est*, Casimire mens Rex,  
seu, Mihi Rex.

### II.

#### Ad JUSTINIANUM NARNICUM.

*Libri cuiusdam Censura.*

Qui laudat cunctos, qui damnat, Narnice, nullum;  
Non est hic liber, Justiniane liber.

### III.

#### In ROMULUM FRATRICIDAM.

Non ego te miror mores haulisse lupinos;

Si lupa fit nutrix, csti lupa mater erat.

Nam si Matristant nati, natæque Patrissant;

Nutrix & Mater te facit esse, lupum,

## IV.

De Medicis.

*Ex Graco.*

Hoc faciunt Medici, quod fecerat ille Poëta.  
Qui gemmas ait, è stercore colligimus.

## V.

Ad AMICUM POETAM ANTHITETHON.  
Tristia, Læte, canens, tristes solaris amicos,  
Nam bene qui cantat tristia, læta facit.

## VI.

De VOLANO cæco.

Pulvis &amp; umbra sumus.

Orbatus gemino tenebroso Castore frontis,  
An non tu merito dixeris; umbra sumus?

## VII.

Ad MENNium.

*Zelosum Ecclesiasten.*

O quam te Sanctum possumus dicere, MENNI:  
Si foret ars eadem dicere, quæ facere.

## VIII.

Ad PONTICUM POETAM.

Te quoties viso, recitas mihi carmina mille,  
Carmina culta quidem, Pontice, multa tamen.  
Sic pedibus lassis oculi, lassantur & aures,  
Ad te, da veniam, Pontice, non veniam.

## IX.

De DRANCE.

*AD AULUM.*

Præsentis Drances ignorat temporis usum;  
Do nunquam dicit, semper at, Aule, dabo,  
X.

## Ad CONDILUM.

Pota tibi toties me dicati vina Lixi;  
Pota, Epidauris, unda recocta, focis.  
Nec tamen usque vales: valeas ut Condile tandem  
Soja tibi restat lympha bibenda stygis.

## XI.

Ad NERVINIANUM.

Sæpe

PIGRAMMATORUM CENTURIA III. 223

Sæpe mihi, clauso, veniunt Epigrammata, libro;  
Nempe minus scribi, Nerviniane, timent.

XII.

Ad AULUM imberbem.

*De Podio calvo, ex alieno capillato.*

Calvitiem capit is, pauperratemque comarum,

Emptis dissimulat, Podius, Aule, comis

O si tanta tui fierent compendia menti,

Quæs tua non hircis æmula barba foret?

XIII.

IN BRENNUM.

*Inctabundum Poëtam.*

Te vatem jactas, & nos te credimus esse.

Quod vates faciunt, tu quoque Brenne, furis.

XIV.

Ad VOLANVM Pertinacem.

Cum tibi tam durum caput est, durumq; cerebrum,

Sæpe negas Homines Deucalione satos.

Sæpe ais, è saxis homines non esse creatos:

Ah! saltem capiti crede, Volane, tuo.

XV.

IN RUFUM.

Et caput, & mentum flavo tibi non caret auro.

Auro sola tibi, RUFE, crumena caret.

XVI.

DE PLANCO.

*Ceteris paribus.*

Non est laus magni capit is, quod diceris esse,

Effet, PLANCE, forent cætera si paria.

XVII.

Ad PRISCUM MACRONIANUM, CLAUDUM.

Non te Pentametrum non possum dicere, quare?

Curris inæquali, Macroniane, pede

Hinc & succiduo cæfuræ calce frequentas,

Hinc labat in piano deslua planta solo.

Hæc dum canto, furis; pedibusque irasceris ipsis.

Et toties vetulas, consulis, ac medicos,

Non

224 ALBERTI INES ACROAMATVM

Non opus est medico , Lictorem consule Prisce ;  
Alterutrum tendat , vel fecet ille pedem.

XVIII.

Ad BELANDUM edentulum.

*Commiseratio.*

Rodis in offensam , conductis dentibus , offam ;  
Ah ! saltem pretio parce , BELANDE , tuo.

XIX.

Ad AMICUM.

Immaturo fato moriturum.

*CONSOLATIO.*

Non est cur metuas , juvenilis , spicula mortis .

Si quod fata negant , dent tua facta , tibi .

Nec matura minus lachrymas tibi conciter ætas .

Ille diu vixit , qui benè vixit ; abi .

XX.

Ad SERUM convivam.

*Excusatio.*

Sera Palatinis conjungis , præficia ; cænis ;

Hinc malo cænas , frandia nolo tua.

XXI.

Ad Pœtam:

Non jacet in molli veneranda scientia lecto .

Tu tamen in lecto carmina mille facis .

Hinc tibi nocturnæ veniunt ad carmina Lunæ ;

Et pro fulgenti pallida Fratre soror .

Sic pro sublimi Parnasso lectus habetur ,

Pro Phæbo Morphæus , pro ratione sopor .

XXII.

Ad CLITUM obtrectatorem.

Me simis , CLITE , versibus lacefisis ,

Nasutum , CLITE , non sapis Pœtam :

XXIII.

IN VARRUM BIBONEM.

*Erectio.*

Dum tam multa bibis , vacuas dum pocula mille ,  
Credo Horoscopus est Amphora , Varre , tibi .

XXIV.

XXIV.

Ad BLANCUM de BADENIS.

Nil mihi cum Thermis, thermas mihi Blance cami-  
Badenaque mihi quælibet unda facit. (nus.

XXV.

In TEUTRICUM.

Teutrice stultus homo es; non possum dicere quare.  
Hoc tantum possum dicere, stultus homo es.

XXVI.

Ad ANEMONEM de BÆTICO.

Multarum settarum homo.

Calvini toties, toties documenta Lutheri

Approbat & Zwinglus, quidquid & Hussus ait.

Nunc quod Sacrilegi calamus blasphemat Arii.

Nunc quod Picardus, Mennaque dogma tenet.

Quovis mense Fides dubio mutatur, Anemo.

Vis dicam quid sit Bæticus, est Fidicen.

XXVII.

Ad CLITUM.

Fides sine bonis operibus, mortua.

Me miserū quamvis credas; mihi sed, Clite, nil das.

Crede mihi non est hæc, Clite, viva Fides.

XXVIII.

Ad PLANUM AMUSUM.

Nil tibi Plance sapit, non culti pagina Flacci,

Non sapit Arpinas, non sapit ipse Maro.

Carmina non sapiunt, nec quisquam è Mille Poëtis,

Sola tibi sapiunt fercula, Plance; Sapis.

XXIX.

Ad CALVUM.

Non tibi sit probro glabræ Calvaria frontis,

Hoc vereare; glabrum, ne sit & ingenium.

XXX.

Ad JULIUM CORNERIUM.

Poëtam.

Vino Hypocratem, Cyrrhaeque flumina supplex.

Jam scio carmina me cur meliora facis.

## XXXI.

## De AMORE &amp; FURORE.

Perpetuo amentes, miseri torquentur amantes;  
 Et nihil à nimio distat Amore, Furor.  
 Orbis uterque oculis, proprio se funerat ignis;  
 Admotasque sibi sentit uterque faces.  
 Aptet utriusque oculos Ratio, cæcosque gubernet:  
 Sic oculatus Amor, sic Furor, Argus erit.

## XXXII.

## Ad COSMICUM.

*De Batto bibone.*

Vitibus assuetus, vitiis quoque Battus, abundat.  
 Sic post vites, Cosmice, dant vitia.

## XXXIII.

## Ad BENEDICTUM Pulchrum.

nomine non re.

Infamas proprio Sacrum cognomine nomen,  
 Et Bene-te-dictum plurima turba negat.  
 Nam tibi distorto proclivis nasus ab ore,  
 Infamemque striat devia ruga cutem.  
 Tantum te is poterit Benedictum dicere Pulchrum,  
 Cui natura oculos abstulit atque caput.

## XXXIV.

## Ad HORNUM.

*De Spectabili & Venerabili Attalo.*

Est Spectabilis & Venerabilis, Attalus, Horne.  
 Hinc duplicis tituli, duplice bile tumet.

## XXXV.

## Ad PÖETAM.

*Turpium carminum scriptorem.*

Fæda tibi exussit Vulcanus carmina: luce,  
 Scilicet haud alia digna fuere magis.  
 O si cum domino flammâ correptus eadem  
 Arsisset! poterat faustior esse liber.

## XXXVI.

## Secretum Politicum.

Quisquis honoratos sceptri mercaris Amores.  
 Ne timeare, time; ne caveare, cave.

## XXXVII

XXXVII.

ALIUD, STRATEGICUM.

Si tibi sunt animo prætiosi Martis Honores,  
Ne fugias, fugias, nevè fugere, fuge.

XXXVIII.

Ad BASSULUM.

Mirabar dici dentatam, Bassule, linguam  
Jammoddò non miror; cur? tua lingua facit.

XXXIX.

Idem ad AMICUM.

*De OLLO edentulo.*

Mordacem, evuljis, linguam, pro dentibus, Ollum  
Dicis habere: fidem do tibi: jam didici.

XL.

Ad MARCUM MAXIMILANUM.

HOMINEM MUNIFICENTISSIMUM.

Quam bene cognati mensuram nominis implex,  
Dum crebrum munus, dat tua, Marce, manus.  
Sic quod pendis habes; & quod largiris amico;  
Ipse tuâ retines, Maximilane, manu.

XL I.

In quendam ITALUM obstinatum.  
Immerito testæ, capiti das, Itale, nomen.  
Non est Testa tuum, sed mala Petra, caput.

XL II.

Caput Bonæ Speci.

In Tarandam.

Quicquid beatum, quidquid æquatum Diis  
Nasonianæ pollicentur fabulæ  
Sublime quidquid, splendidumque ditior  
Fortuna spondet; purpuram, fasces, mitras,  
Et quidquid olim garrulæ vovent anus;  
Taranda noster sperat: ac immanibus  
Lassata votis Numina, in præces vocans,  
Nulli Tarandam non parem jactat spei.

Frustra Charybdes navigemus Indicas,  
Et Mexicanis brevia Promontorii.  
Præbet Taranda , sat Bona spes caput.

## XLIII.

De ROMULIANO NASUTO.  
Ortum te dicet prisca de gente Nasonum,  
Qui cernet nasum, Romuliane , tuum.

## XLIV.

De ORTULO indocto.

*Ad Amicum.*

Credo , quod nullus foliis tot stipes abundet,  
In foliis scriptis , quod sua cista libris.  
Est tamen, est stipes, truncus tamen, Ortulus audit.  
Est truncus , foliis non tamen ille caret.

## XLV.

*Ad quandam.*

*Promissis liberalem , non datis.*

Das mihi promissis , promissa ingentia Metris,  
Parva mea est , fateor , gratia , nulla tua.

## XLVI.

De JUSTINIANO Posthumo.

*Immature mortuo.*

Nestoreo dignus senio ; Piliique senectâ :  
Ante tuam raperis, Justiniane , diem.  
Viderant, & motâ justissimus Æacus urnâ  
Jussit subtractos , reddere Fata dies :  
Sic tibi nent rursus redeuntia stamina Parcæ ,  
Sic tua, Posthume, post funera , vivis adhuc.

## XLVII.

*Ad IGNATIUM Valentem.*

Dum toties medicos, toties dum pharmaca poscis ;  
Nonne per antiphrasin diceris , esse Valens.

## XLVIII.

*Ad eundem.*

Nomine nescio quo possim te dicere : quare?  
Decumbis toties æger. anonymous es.

## XLIX.

EPIGRAMMATICUM  
LXIX.

COBI baculus infernus  
De nos Molochinus

Jacobi baculo toros sum v  
Non et membrum nescius

L  
AL DOMINICU

Audirem imperfici speris  
Non poterò laudes, no

L  
De quodam ma

Nescio, infaultum tra  
hō tibi toties gran

L  
Cente Lycambes rodi

Aspera quod soleat  
Sic fructra es laceran

Dentibus hac fieri

L  
In ALDUM

Voce canis, mordetque  
Verbum unum de te

Ad  
Plus nimio crassum, tu

Hinc es mentis inc

De BAUCI

Otor dici mavult q  
Anus proventus p

De PARC

Nullus non Cruciatus, tu  
Supremum tandem,

L  
Ad JOANN

XLIX.

JACOBI baculus, Instrumentum Mathematicum.

*De non Mathematico Olli Domino.*

Jacobi baculo toties dum vapulat, Ollus,  
Non est mensuræ nescius, ipse suæ.

L.

Ad DOMINICUM Candidum.

Auctorem *Imperfecti operis*, si Candide, laudas;  
Non potero laudes, non meruisse tuas.

L.I.

De quodam malæ uxoris marito.

Nubendo, infastum traxisti à nubibus omen:

Indè tibi toties grandinat, indè tonat.

LII.

In MOMUM.

Dente Lycambeo rodens mea scripta; poliri  
Aspera quod soleat pagina, dente, sciat.  
Sic frustra es lacerans aliena volumina, Mome,  
Dentibus hæc fient lucidiora tuis.

LIII.

In ALDUM Musicum Maledicuum.

Voce canis, mordesque simul; sic duplice sensu,  
Verbum unum de te dicitur, Alde, canis.

LIV.

Ad quendam.

Plus nimio crassam, nutris pinguemque Minervam;  
Hinc es mentis inops, ingenique macer.